
 
 
 
 

 
 

 
KEPALA DESA PADALUYU KECAMATAN CUGENANG 

KABUPATEN CIANJUR 
 

 

PERATURAN DESA PADALUYU  
NOMOR : 01 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
  TAHUN ANGGARAN 2021 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

KEPALA DESA PADALUYU, 
 

Menimbang               : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 
dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 
dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 
masyarakat Desa; 
 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 yang 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan Pemerintahan 
Desa berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, 
berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan kemandirian 
sehingga menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 
pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang adil, 
makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf (a) dan huruf (b), perlu menetapkan Peraturan Desa 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2021; 

 

Mengingat                 : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

 

3. Peraturan  Pemerintah  Nomor  11  Tahun  2019  tentang  
Perubahan  Kedua  atas  Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa; 

 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang 
Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 210); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 



 
 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2094); 
 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Trasmigrasi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2019 tentang 
Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa; 
 

8. Peraturan Menteri Desa, PDT Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2020 tentang 
Prioritas Penggunaan Dana Desa  Tahun 2021 

9. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa 
 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 4 Tahun 2015 
Tentang Desa (Lembaran  Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2015 
Nomor 4); 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 13 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
(Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 13); 

 

12. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 40 Tahun 2014 tentang Tata Cara 
Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2014 Nomor 40); 

 

13. Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor  3  Tahun  2017   tentang  
Pengelolaan  Bantuan  Keuangan Pemerintah Kabupaten Cianjur 
Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 
3); 

 

14. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2018 tentang Kewenangan 
Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 73); 

 

15. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 79 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2018 Nomor 79); 

16. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 97 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 
2018 Nomor 97); 

 

17. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 17 Tahun 2019 tentang Tata Cara 
Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2019 Nomor 17); 

 

18. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 34 Tahun 2019 tentang 
Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 
Nomor 34); 

19. Peraturan Bupati  Cianjur Nomor 68 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 68); 

 

20. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2020 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 73); 
 

21. Peraturan  Bupati  Cianjur  Nomor 01 Tahun 2021 tentang  Pedoman  
Penyusunan  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 01 ); 
 

22. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 0 2  Tahun 2021 tentang Tata Cara 
Penganggaran,Penyaluran, dan Pertanggungjawaban Alokasi Dana 



 
 

Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 
Nomor 02 ); 

23. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 03 Tahun 2021 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian  Dana Desa Setiap Desa Tahun 
Anggaran 2021  (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 
Nomor 03 ); 

24. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 04 Tahun 2021 tentang Petunjuk 
Teknis Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021  
(Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 04 ); 

 

25. Peraturan Desa Padaluyu Nomor 04 Tahun 2018 Tentang Kewenangan 
Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala 
Desa; 

 

26. Peraturan Desa Padaluyu Nomor 5 Tahun 2020  tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun  2020-2026  (Lembaran 
Desa Tahun 2020 Nomor 5 ); 

 

27. Peraturan Desa Padaluyu Nomor 6 Tahun 2020 Tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Desa Tahun 2021 (Lembaran Desa Tahun 2020 
Nomor 6); 

 

Memperhatikan : 1. Surat Edaran Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2020 tanggal 30 
Maret 2020 tentang Perubahan Atas Surat Edaran Surat EdaranMaret 
2020 tentang Perubahan Atas Surat Edaran Surat Edaran Menteri Desa 
Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia 
Nomor 8 Tahun 2020 Tentang Desa Tanggap Covid-19 dan Penegasan 
Padat Karya Tunai Desa.   
 

2. Surat Edaran Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan      
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2020 tentang 
Percepatan Pembangunan Dana Desa Tahun 2021 

 

3. Keputusan Kepala Badan Nasional Penanggulangan Bencana  Nomor 
13.A Tahun 2020 Tentang Perpanjangan Status Keadaan Tertentu 
Darurat Wabah Penyakit Akibat Virus Corona di Indoensia; 
 

4. Surat  Edaran  Bupati  Cianjur  Nomor  443/1890/Kesra  tentang  
Peningkatan  Kewaspadaan  dan Kesiapsiagaan Kabupaten Cianjur 
dalam Mengantisipasi Peyebaran Infeksi Covid-19; 

 

5. Edaran Bupati Cianjur Nomor 360/2052/BPBD/2020 tentang Surat 
Pernyataan Tanggap Darurat Bencana Wabah Penyakit akibat Virus 
Corona di Kabupaten Cianjur; 

6. Keputusan Bupati Cianjur Nomor 900/kep.01/BPKAD/2021 tentang 
Pengesahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Perangkat Daerah 
(DPA-PD) Tahun Anggaran 2021. 
 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PADALUYU 
dan 

KEPALA DESA PADALUYU 
MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN     : PERATURAN DESA PADALUYU TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PADALUYU TAHUN 
ANGGARAN 2021 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 



 
 

Pasal 1 

1. Kepala Desa adalah Kepala Desa Padaluyu Kecamatan Cugenang 

2. Peraturan Desa adalah Peraturan Perundang-undang yang ditetapkan oleh 

Kepala Desa setelah dibahas dan disepakati bersama BPD 

3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya disebut APBDesa 

adalah Rencana Keuangan Tahunan Pemerintah Desa 

4. Kelompok Transfer adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Provinsi dan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten 

5. Bantuan Keuangan adalah salah satu instrument bantuan keuangan yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dalam bentuk 

uang yang diberikan secara proporsional Kepala Desa 

6. Penerimaan Desa adalah uang yang berasal dari Pendapatan Desa masuk ke 

APBDesa melauli RKU Desa 

7. Pengeluaran Desa adalah uang yang dikeluarkan dari APBDesa melalui 

RKU Desa 

BAB II 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

Pasal 2 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Padaluyu Tahun Anggaran 2021 dengan rincian sebagai berikut 
: 

 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp 51.996.000,00 

b. Pendapatan Transfer Rp 2.480.494.900,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 0.00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.532.490.900,00 

2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 810.844.778,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 280.300.000,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 57.500.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 78.960.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Desa 

Rp 956.573.000,00 

Jumlah Belanja Rp 2.184.177.778,00 

Surplus/Defisit Rp 348.313.122,00 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 1.686.878,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 350.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp       (348.313.122,00 ) 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

Pasal 3 
 

Lampiran APBDesa  sebagaimana  tercantum dalam lampiran Peraturan Desa merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 
 



 
 

 


